
19272 Viernes 21 mayo 1999 BOE núm. 121

Resolución de adjudicación: Resolución de Presidencia, de 4
de mayo de 1999.

Adjudicatario: Don Manuel Báez Guzmán. Número de Registro
de Personal: 28225026 46 A3011.

Subescala y categoría: Secretaría, categoría superior.
Corporación: Ayuntamiento de Jerez de la Frontera (Cádiz).
Puesto adjudicado: Oficialía Mayor, clase primera.
Publicación, en extracto, de la convocatoria: Resolución de

23 de marzo de 1999, de la Dirección General de la Función
Pública («Boletín Oficial del Estado» número 90, de 15 de abril).

Resolución de adjudicación: Resolución de Presidencia, de 4
de mayo de 1999.

Adjudicataria: Doña Pilar Cecilia García González. Número de
Registro de Personal: 31648978 46 A3011.

Subescala y categoría: Secretaría, categoría superior.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

11427 RESOLUCIÓN de 22 de abril de 1999, del Ayunta-
miento de Lucena (Córdoba), por la que se hace públi-
co el nombramiento de cuatro Guardias de la Policía
Local.

En cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 25 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado»
número 85, del 10 de abril siguiente), por el presente se hace
público que por Resolución de la Alcaldía, de fecha 14 de enero
de 1999, y a propuesta del Tribunal calificador de la oposición
libre convocada al efecto, han sido nombrado como funcionarios
de carrera, en plaza de Guardia de la Policía Local, los siguientes
aspirantes:

Don José Pino Manjón-Cabeza, documento nacional de iden-
tidad número 34.024.894-M.

Don Antonio Ramírez Burguillos, documento nacional de iden-
tidad número 52.489.919-D.

Don Sergio López Valdivias, documento nacional de identidad
número 52.489.443-Q.

Don Francisco Aguilar Díaz, documento nacional de identidad
número 30.538.274-R.

Lucena, 22 de abril de 1999.—El Alcalde, Antonio Ruiz-Canela
Evangelista.

11428 RESOLUCIÓN de 22 de abril de 1999, del Ayunta-
miento de Roquetas de Mar (Almería), por la que se
hace público el nombramiento de un funcionario.

Por Resolución de esta Alcaldía-Presidencia, dictada con fecha
19 de abril de 1999, y a propuesta del Tribunal calificador que
ha regido el proceso selectivo establecido en las bases que rigen
la convocatoria pública («Boletín Oficial del Estado» número 54,
de fecha 4 de marzo de 1999), ha sido nombrada funcionaria
de carrera de esta entidad local en la Escala de Administración
General, subescala de Gestión, grupo de clasificación B, doña
María Dolores Tortosa Ramos, con documento nacional de iden-
tidad número 27.520.998-A.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en
el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de las Funciones
Civiles de la Administración General del Estado.

Roquetas de Mar, 22 de abril de 1999.—El Alcalde-Presidente,
Gabriel Amat Ayllón.

11429 RESOLUCIÓN de 23 de abril de 1999, del Ayunta-
miento de Amurrio (Álava), por la que se hace público
el nombramiento de varios funcionarios.

Esta Alcaldía, a propuesta del Tribunal calificador de las prue-
bas selectivas para el acceso a la condición de funcionario de
carrera del Ayuntamiento de Amurrio, al amparo de lo dispuesto
en la disposición adicional segunda de la Ley 16/1997, de 7 de
noviembre, de modificación de la Ley de la Función Pública Vasca,
que corresponden a puestos desempeñados por personal laboral,
con fecha 23 de abril de 1999, ha resuelto:

Nombrar funcionarios de carrera a:

1. Doña María Jesús Udaeta Andreva, plaza Asistente Social,
Escala Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnico
Medio, grupo de clasificación B.

2. Doña María del Carmen Díaz López, plaza Bibliotecaria,
Escala Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnico
medio, grupo de clasificación B.

3. Don Kontxesi Elejalde Villalin, plaza Responsable del Ser-
vicio de Euskera, Escala Administración Especial, subescala Téc-
nica, clase Técnico Superior, grupo de clasificación A.

4. Doña María Inmaculada Canive Aldama, plaza Auxiliar
Administrativo, Escala Administración General, subescala Auxi-
liar, grupo de clasificación D.

5. Doña María Teresa Ugarriza Buruchaga, plaza Auxiliar
Administrativo, Escala Administración General, subescala Auxi-
liar, grupo de clasificación D.

6. Doña María Fátima Rojas Sáez, plaza Auxiliar Adminis-
trativo, Escala Administración General, subescala Auxiliar, grupo
de clasificación D.

7. Don José Ángel Ortiz de Pinedo Buruchaga, plaza Con-
serje, Escala Administración Especial, subescala Servicios Espe-
ciales, clase Personal de Oficios, grupo de clasificación E.

8. Don Teodoro Carro Vallejo, plaza Notificador, Escala Admi-
nistración General, subescala Subalternos, grupo de clasifica-
ción E.

9. Don Jesús M. Urrutia Alday, plaza Oficial de Oficios, Escala
Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Per-
sonal de Oficios, grupo de clasificación D.

Amurrio, 23 de abril de 1999.—El Alcalde, Pablo R. Isasi
Aguirre.

11430 RESOLUCIÓN de 26 de abril de 1999, del Ayunta-
miento de Riola (Valencia), por la que se hace público
el nombramiento de un Guardia de la Policía Local.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que
por Resolución de la Alcaldía, de fecha 1 de abril de 1999, y
a propuesta del IVASP y del Tribunal Calificador de la oposición
realizada, ha sido nombrado don Vicente Orquín Luján, provisto
del documento nacional de identidad número 20.779.366, Guar-
dia de la Policía Local de esta Corporación.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.
Riola, 26 de abril de 1999.—El Alcalde, Juan Gomis Lli.

11431 RESOLUCIÓN de 28 de abril de 1999, del Ayunta-
miento de Laredo (Cantabria), por la que se hace públi-
co el nombramiento de un Sargento Jefe de la Policía
Local.

Por Decreto, de fecha 26 de abril de 1999, la Alcaldía-Pre-
sidencia del Ayuntamiento de Laredo (Cantabria), previa propuesta
del Tribunal calificador convocado al efecto de juzgar las corres-
pondientes pruebas selectivas, resolvió nombrar al siguiente fun-
cionario:


